
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 12:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

32. Návrh na změny transferů městských částí poskytnutých
Odborem investičním MMB – říjen 2023 – návrh rozpočtového

opatření  

Anotace
Na základě požadavků městských částí je orgánům města předkládán materiál týkající se změn transferů
městských částí poskytnutých Odborem investičním MMB. Dále se materiál týká převodu investičních a
neinvestičních transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB, tvorby
Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 8.679 tis. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu části zatřídění investičního transferu poskytnutého městské části Brno-střed
na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/33, bod č. 37, konaného dne
9.11.2021 v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2022 na akci
„Revitalizace vnitrobloku Hoppova“ ve výši 101.440,53 Kč z investičního transferu
na neinvestiční transfer, s tím, že městská část tyto prostředky vyúčtuje v termínu
do 30.6.2025.
- změnu účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-Královo
Pole na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/33, bod č. 37, konaného dne
9.11.2021 v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2022 z investiční akce
„Vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Královo Pole“ ve výši 2.476 tis. Kč na
neinvestiční akci „Park Hlaváčkova – Ramešova – oprava chodníků" ve výši 1.600 tis.
Kč a na investiční akci „Rozšíření dětského hřiště Slovanské náměstí“ ve výši 876
tis. Kč, s termínem vyúčtování do 31.1.2025.
- tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 8.679 tis. Kč.
- posunutí termínu vyúčtování MČ Brno-Žabovřesky  a to do 31.1.2025.
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…tohoto zápisu, z důvodu
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru
investičního MMB.
 

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/051. schůzi RMB dne 4.10.2023 a do Finančního výboru dne
4.10.2023, stanoviska budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 3.10.2023 v 12:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
3.10.2023 v 12:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
3.10.2023 v 12:04

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (tabulka RO_MC.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Materiál se týká návrhu na změny transferů městských částí poskytnutých Odborem investičním MMB 

a dále návrhu na převod investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem 

z rozpočtu OI MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023. 

 

Brno střed 
 
Odůvodnění:  
 
MČ Brno-střed v rámci schvalování rozpočtu na rok 2022 obdržela od Odboru investičního MMB 
investiční transfer s názvem „Revitalizace vnitrobloku Hoppova“ ve výši 4.000 tis. Kč. V rámci 
finančního vypořádání bylo požádáno o převod finančních prostředků ve výši 101.440,53 Kč do roku 
2023, což se následně uskutečnilo. Jelikož jsou tyto zbývající finanční prostředky určeny výhradně na 
tzv. následnou péči v rámci vysazené dřeviny, tudíž z výše uvedeného důvodu žádáme o změnu části 
zatřídění poskytnutého transferu ve výši 101.440,53 Kč, a to z investičního na neinvestiční, s termínem 
vyúčtování do 30.6.2025. 
 
Brno-Starý Lískovec 
 
Odůvodnění: 
 
MČ Brno-Starý Lískovec žádá o převod finančních prostředků do roku 2024 na akci „Revitalizaci 
panelového sídliště – vnitrobloky Dunajská 17-25“. Z důvodu aktualizace projektové dokumentace, 
která je v současné době odevzdána a nyní bude probíhat výběrové řízení.  
 
 
Brno-Královo Pole 
 
Odůvodnění: 
 
MČ Brno-Královo Pole žádá o převod finančních prostředků do roku 2024 na akci „Prodloužení ul. 
Kamanova – výstavba parkovacích míst, úprava veřejného prostoru“ z důvodu aktuálně zpracovávané 
projektové dokumentace, část transferu ve výši 418 tis. Kč bylo již tento rok vyplaceno. Dále akce 
„Vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Královo Pole“ bude realizována z finančních prostředků MČ, 
aktuálně se zpracovává projektová dokumentace. Z výše uvedeného důvodu žádá MČ Brno-Královo 
Pole o přerozdělení finančních prostředků na neinvestiční akci „Park Hlaváčkova – Ramešova – oprava 
chodníků“ a na investiční akci „Rozšíření dětského hřiště Slovanského náměstí“.  
 
Brno-Žabovřesky 
 
Odůvodnění: 
 
MČ Brno-Žabovřesky žádá o posunutí termínu vyúčtování na akci „Rekonstrukce ZTI v budově Radnice 
(havarijní stav) + projekt“, v rámci prodloužení termínu u projekčních prací a to do 31.1.2025.  
 
 
Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. Materiál je předložen na R9/051. schůzi 
RMB dne 4.10.2023 a do Finančního výboru dne 4.10.2023, stanoviska budou sdělena.  
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Věcná náplň

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 120 312 -10 279 110 033

MČ Brno-Královo Pole "Prodloužení ul. Kamanova - výstavba parkovacích míst, úprava veřejného prostoru" 1 082 -1 082 0

MČ Brno-Starý Lískovec "Revitalizace panelového sídliště - vnitroblok Dunajská 17-25" 7 597 -7 597 0

MČ Brno-Královo Pole "Vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Královo Pole" 2 476 -2 476 0

MČ Brno-Královo Pole "Rozšiření dětského hřiště Slovanské náměstí" 900 876 1 776

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 16 116 1 600 17 716

MČ Brno-Královo Pole "Park Hlaváčkova - Ramešova - oprava chodníků" 2 700 1 600 4 300

Věcná náplň

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OI - transfery městským částem na opravy a investice neškolských 

zařízení) 0 -8 679 -8 679

Financování - snížení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Upr. rozpočet k 

26.9.2023

Úprava 

rozpočtu + - 

Rozpočet po 

změně

Rozpočtové opatření

Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Rozpočet po 

změně

Úprava 

rozpočtu + - 

Upr. rozpočet k 

26.9.2023

Strana 5 / 5


